

**Lucrari de reparatii curente si intretinere a drumurilor publice locale gestionate de catre CR Edinet, anul 2022(L-18, L-23, L-39, L-40, L-41, L-41.1, L-42, L-43, L-44, L-45.1, L-46, L-47, L-48, L-49, L-49.1, L-51, L-54, L-56.1**

(denumirea obiectului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 453 385,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. L-18 Halahora de Sus - Tirnova - G4 km 15+200-17+310</b>						
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm (km0+000-2+255)selectiv	m2	3,0000	299,377	898,131
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	84,0000	17,182	1 443,288
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km6+514	m2	9,6000	90,550	869,284
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	23,8000	798,229	18 997,841
Cheltuieli directe					Lei	23 657,824
<b>Total L-18 Halahora de Sus - Tirnova - G4 km 15+200-17+310</b>						<b>23 657,824</b>
Inclusiv salariu						<b>4 123,186</b>
<b>2. L-23 M5 - Tabani - Trinca km 6+530 - 11+230</b>						
6	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor:	ora	2,0000	724,640	1 449,280

		autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm km0+000-2.+255 selectiv	m2	7,0000	299,377	2 095,639
8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	184,0000	17,182	3 161,488
9	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km11+220	m2	19,2000	90,550	1 738,568
10	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice	m2	25,6000	84,314	2 158,431
Cheltuieli directe			Lei		10 603,406	
<b>Total L-23 M5 - Tabani - Trinca km 6+530 - 11+230</b>					<b>10 603,406</b>	
Inclusiv salariu					<b>4 988,953</b>	
<b>3. L-39 Drum de acces spre s.Vancicauti, km0+000-2+300</b>						
11	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	35,0000	299,377	10 478,193
13	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	90,0000	17,182	1 546,380
Cheltuieli directe			Lei		13 473,853	
<b>Total L-39 Drum de acces spre s.Vancicauti, km0+000-2+300</b>					<b>13 473,853</b>	
Inclusiv salariu					<b>2 542,540</b>	
<b>4. L-40 Drum de acces spre s.Ringaci, km 0+000-3+400</b>						
14	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2;	m2	4,2000	299,319	1 257,138

		grosimea de 5 cm				
16	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	134,0000	17,182	2 302,388
Cheltuieli directe			Lei		5 008,806	
<b>Total L-40 Drum de acces spre s.Ringaci, km 0+000-3+400</b>						<b>5 008,806</b>
Inclusiv salariu						<b>1 888,964</b>
<b>5. L-41 Hincauti - Birladeni, km 0+000-3+630</b>						
17	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	18,0000	299,377	5 388,784
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	144,0000	17,182	2 474,208
Cheltuieli directe			Lei		9 312,272	
<b>Total L-41 Hincauti - Birladeni, km 0+000-3+630</b>						<b>9 312,272</b>
Inclusiv salariu						<b>2 563,807</b>
<b>6. L-41.1 Drumul de acces spre s.Poiana, km 0+000-3+000</b>						
20	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	9,0000	299,377	2 694,392
22	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	118,0000	17,182	2 027,476
23	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km2.756	m2	9,6000	90,550	869,284
Cheltuieli directe			Lei		7 040,432	
<b>Total L-41.1 Drumul de acces spre s.Poiana, km 0+000-3+000</b>						<b>7 040,432</b>
Inclusiv salariu						<b>2 166,438</b>
<b>7. L-42 Drumul de acces spre s.Hlinaia Mica, km 0+000-2+273</b>						
24	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor:	ora	2,0000	724,640	1 449,280

		autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor				
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	31,0000	299,377	9 280,684
26	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	88,0000	17,182	1 512,016
Cheltuieli directe			Lei		12 241,980	
<b>Total L-42 Drumul de acces spre s.Hlinaia Mica, km 0+000-2+273</b>					<b>12 241,980</b>	
Inclusiv salariu					<b>2 358,485</b>	
<b>8. L-43 Drumul de acces spre s.Rotunda, km0+000-1+400</b>						
27	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
28	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	8,0000	299,377	2 395,015
29	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	54,0000	17,182	927,828
30	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km1+057	m2	9,6000	90,550	869,284
Cheltuieli directe			Lei		5 641,407	
<b>Total L-43 Drumul de acces spre s.Rotunda, km0+000-1+400</b>					<b>5 641,407</b>	
Inclusiv salariu					<b>1 304,069</b>	
<b>9. L-44 Drumul de acces spre s.Hlinaia, km 0+000-2+100</b>						
31	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
32	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	7,0000	299,377	2 095,639
33	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	82,0000	17,182	1 408,924

34	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km0+689	m2	9,6000	90,550	869,284
35	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor pe stilpi tip IDEB, ITB etc. pentru circulatie rutiera Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	buc	15,0000	841,753	12 626,289
Cheltuieli directe			Lei		18 449,416	
<b>Total L-44 Drumul de acces spre s.Hlinaia, km 0+000-2+100</b>					<b>18 449,416</b>	
Inclusiv salariu					<b>3 186,455</b>	
<b>10. L-45.1 Drumul de acces spre s.Gordinestii Noi, km 0+000-0+800</b>						
36	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm (km0+000-2+255)selectiv	m2	3,0000	299,377	898,131
38	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	30,0000	17,182	515,460
39	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km0+642	m2	9,6000	90,550	869,284
40	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	3,6500	798,229	2 913,535
Cheltuieli directe			Lei		6 645,690	
<b>Total L-45.1 Drumul de acces spre s.Gordinestii Noi, km 0+000-0+800</b>					<b>6 645,690</b>	
Inclusiv salariu					<b>1 201,146</b>	
<b>11. L-46 Tirnova - G15 km 0+000-3+990</b>						
41	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
42	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm (km0+000-	m2	3,8000	299,442	1 137,878

		2+255)selectiv				
43	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	158,0000	17,182	2 714,756
44	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km1+265	m2	9,6000	90,550	869,284
45	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,3650	419,838	153,241
Cheltuieli directe			Lei		6 324,439	
<b>Total L-46 Tirnova - G15 km 0+000-3+990</b>						<b>6 324,439</b>
Inclusiv salariu						<b>2 474,833</b>
<b>12. L-47 Corjeuti - Fetesti km4+500-8+300</b>						
<b>12.1. Lucrari de intretinere curente, km4+500-8+300</b>						
46	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
47	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm (km0+000-2+255)selectiv	m2	42,0000	299,377	12 573,830
48	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	150,0000	17,182	2 577,300
49	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,4000	798,229	4 310,435
50	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 6+467, km7+100, km7+600, km7+747	m2	38,4000	90,550	3 477,137
Cheltuieli directe			Lei		24 387,982	
<b>Total Lucrari de intretinere curente, km4+500-8+300</b>						<b>24 387,982</b>
Inclusiv salariu						<b>5 360,668</b>
<b>12.2. Constructii artificiale (de arta)Podete km 7+820(dreapta), 7+739(stinga), 6+260(stinga), 6+237(stinga)</b>						
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,1500	2 489,460	373,419

52	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,0000	132,417	264,834
53	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	25,5000	16,812	428,697
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,8000	515,322	2 473,544
55	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	4,8000	2 285,584	10 970,802
56	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	12,0600	6 084,797	73 382,649
57	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,0000	19,927	159,414
58	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	16,0000	295,910	4 734,560
59	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	8,0000	50,260	402,080
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,6000	515,322	824,515
61	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	1,5000	2 285,593	3 428,390
Cheltuieli directe			Lei		97 442,904	
<b>Total Constructii artificiale (de arta)Podete km 7+820(dreapta), 7+739(stinga), 6+260(stinga), 6+237(stinga)</b>					<b>97 442,904</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>10 767,736</b>	
Cheltuieli directe			Lei		121 830,886	
<b>Total L-47 Corjeuti - Fetesti km4+500-8+300</b>					<b>121 830,886</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>16 128,404</b>	
<b>13. L-48 G15 - Burlanesti - Viisoara km 0+000-13+900 Intretinerea si reparatii curente</b>						
<b>13.1. Lucrari de intretinere curente, km 0+000-13+900</b>						
62	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport	ora	2,0000	724,640	1 449,280

		tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor				
63	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	383,0000	299,377	114 661,353
64	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi ( Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов )	m	455,0000	11,427	5 199,388
65	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	552,0000	17,182	9 484,464
66	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km0+014, km5+515	m2	19,2000	90,550	1 738,568
Cheltuieli directe			Lei			132 533,053
<b>Total Lucrari de intretinere curente, km 0+000-13+900</b>						<b>132 533,053</b>
Inclusiv salariu						<b>24 037,918</b>
<b>13.2. Lucrari de reparatii curente a tronsonului de strada km 5+470 - 5+820</b>						
67	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,6000	17,078	368,890
68	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	21,6000	1 362,845	29 437,452
69	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 160,0000	194,910	421 006,432
70	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	350,0000	4,227	1 479,591
71	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m	m3	17,5000	49,496	866,173



		teren mijlociu				
72	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	24,5000	16,812	411,885
73	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	350,0000	43,513	15 229,571
74	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,4000	798,229	4 310,435
Cheltuieli directe			Lei			473 110,429
<b>Total Lucrari de reparatii curente a tronsonului de strada km 5+470 - 5+820</b>						<b>473 110,429</b>
Inclusiv salariu						<b>13 567,773</b>
<b>13.3. Reparatii Ila Podet , km 6+430</b>						
75	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,3700	3 115,743	1 152,825
76	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,5000	132,417	198,625
77	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	56,0000	16,812	941,452
78	DH16A	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3	8,0000	260,334	2 082,672
79	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	3,0000	235,908	707,723
80	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0150	m2	82,5000	149,960	12 371,734

81	PB05A	Turnarea betonului ciclopian cu piatra bruta	m3	21,4000	1 473,217	31 526,848
82	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita	m2	82,0000	91,543	7 506,510
83	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	12,0000	458,872	5 506,469
84	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2	82,0000	18,955	1 554,343
85	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	0,8000	458,873	367,098
86	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	4,5000	1 916,013	8 622,058
87	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	1,2000	1 791,552	2 149,862
Cheltuieli directe			Lei		74 688,219	
<b>Total Reparatii Ila Podet , km 6+430</b>					<b>74 688,219</b>	
Inclusiv salariu					<b>22 045,791</b>	
Cheltuieli directe			Lei		680 331,701	
<b>Total L-48 G15 - Burlanesti - Viisoara km 0+000-13+900 Intretinerea si reparatii curente</b>					<b>680 331,701</b>	
Inclusiv salariu					<b>59 651,482</b>	
<b>14. L-49 G3 - Burlanesti, km 0+000 - 6+000</b>						
88	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
89	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	22,5000	299,377	6 735,981
90	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	200,0000	17,182	3 436,400
91	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor pe stilpi tip IDEB, ITB etc. pentru circulatie rutiera Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	buc	22,0000	841,753	18 518,556
Cheltuieli directe			Lei		30 140,217	
<b>Total L-49 G3 - Burlanesti, km 0+000 - 6+000</b>					<b>30 140,217</b>	
Inclusiv salariu					<b>5 752,817</b>	
<b>15. L-49.1 Drumul de acces spre s.Buzdugeni, km 0+000 - 1+070</b>						
92	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	40,0000	17,182	687,280
93	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale	m2	9,6000	90,550	869,284

		si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 0+977				
Cheltuieli directe			Lei			1 556,564
<b>Total L-49.1 Drumul de acces spre s.Buzdugeni, km 0+000 - 1+070</b>						<b>1 556,564</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>807,399</b>
<b>16. L-51 Drumul de acces spre s. Alexandreni, km 0+000 - 2+760</b>						
94	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
95	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	3,5000	299,377	1 047,821
96	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	108,0000	17,182	1 855,656
97	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 0+555, km1+186	m2	19,2000	90,550	1 738,568
Cheltuieli directe			Lei			6 091,325
<b>Total L-51 Drumul de acces spre s. Alexandreni, km 0+000 - 2+760</b>						<b>6 091,325</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 113,316</b>
<b>17. L-54 Drumul de acces spre s. Cuconestii Noi, km 0+000 - 2+430</b>						
98	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	96,0000	17,182	1 649,472
99	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 1+687	m2	9,6000	90,550	869,284
Cheltuieli directe			Lei			2 518,756
<b>Total L-54 Drumul de acces spre s. Cuconestii Noi, km 0+000 - 2+430</b>						<b>2 518,756</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 527,335</b>
<b>18. L-56.1 Drumul de acces spre s.Stolniceni km 0+000 - 5+300</b>						
100	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora	2,0000	724,640	1 449,280
101	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2	9,2000	299,350	2 754,022

102	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2	210,0000	17,182	3 608,220
103	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 5+274	m2	9,6000	90,550	869,284
Cheltuieli directe			Lei		8 680,806	
<b>Total L-56.1 Drumul de acces spre s.Stolniceni km 0+000 - 5+300</b>						<b>8 680,806</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 357,107</b>
Cheltuieli directe			Lei		969 549,78	
CASM (Π3) * 24 %			24 %		28 352,81	
Total Π3+CASM					997 902,59	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,5 %		144 695,88	
Total Total+Cheltu					1 142 598,47	
Total Total					1 142 598,47	
Beneficiu (Total) * 6 %			6 %		68 555,91	
Total Total+Benefi					1 211 154,38	
TVA (Total) * 20 %			20 %		242 230,88	
TOTAL general Total+TVA					1 453 385,26	
<b>Total deviz:</b>						<b>1 453 385,26</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>118 136,72</b>

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

C.R.Edinet

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii curente si intretinere a drumurilor publice locale gestionate de catre CR Edinet, anul 2022(L-18, L-23, L-39, L-40, L-41, L-41.1, L-42, L-43, L-44, L-45.1, L-46, L-47, L-48, L-49, L-49.1, L-51, L-54, L-56.1**

(denumirea obiectivului)

WinÑàà

Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL <sup>1</sup>

Valoarea de deviz 1 453 385,26 Lei

Intocmit in prețuri curente

1 crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse<sup>1</sup> :</b>						

### **Manopera:**

1.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	74,6200	64,28	4 796,574
2.	71230110200	Betonist	h-om	17,1900	64,28	1 104,973
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	84,1500	64,28	5 409,162
4.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	29,1200	64,28	1 871,834
5.	7129020012800	Pavator	h-om	32,4000	64,28	2 082,672
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	167,4890	67,90	11 372,503
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,9440	67,90	2 644,300
8.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	29,2300	64,28	1 878,904
9.	8141260100100	Fasonator	h-om	2,8200	64,28	181,270
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	237,4140	64,28	15 260,970
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,2640	64,28	3 230,970
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,7100	64,28	1 974,039
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	669,0210	64,28	43 004,670
14.	9310060019931	Asfaltator	h-om.	343,5036	67,90	23 323,895
<b>Total manopera</b>						<b>118 136,72</b>

### **Materiale:**

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	203,0400	1 886,80	383 095,872
2.	1212121212121	apa	m3	3,8308	20,50	78,533
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	12,9280	277,40	3 586,227
4.	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	8 431,6000	0,25	2 107,900
5.	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	44,1000	267,86	11 812,626
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,3600	273,16	2 010,457
7.	1414112220175 4	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	1,8200	500,00	910,000
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,4800	1 866,80	12 096,864
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,9500	273,16	6 269,022
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9680	450,00	885,600
11.	1422102205507 01	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	67,7580	1 886,80	127 845,794
12.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	4,2230	25,00	105,575
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7680	5,00	3,840
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0480	8 000,00	384,000
15.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,1256	50,00	6,280
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4891	8 000,00	3 912,800
17.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0837	8 000,00	669,600
18.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0837	8 000,00	669,600
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0160	8 000,00	128,000
20.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	9,2111	450,00	4 144,995
21.	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,7680	48,75	37,440
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	10,0485	12,00	120,582
23.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9200	5,00	9,600
24.	2320322600110	Bitum	t	0,3535	12 265,12	4 335,722

	1					
25.	2413317000105	Emulsie bituminoasa U'ĂÊ-2	t	0,2275	12 265,12	2 790,315
26.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	2,1600	12 265,12	26 492,659
27.	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	3,3784	15,00	50,676
28.	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	2,5600	45,00	115,200
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,3760	45,00	241,920
30.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	133,1520	56,00	7 456,512
31.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	63,8400	30,00	1 915,200
32.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	20,7936	25,00	519,840
33.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	38,1100	650,00	24 771,500
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	656,0000	2,75	1 804,000
35.	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	42,2300	8,00	337,840
36.	2663102100000	Beton	m3	6,4260	1 625,00	10 442,250
37.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	17,6020	1 625,00	28 603,250
38.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	12,0600	5 000,00	60 300,000
39.	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	53,8875	45,00	2 424,937
40.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	23,7600	24,50	582,120
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6000	25,00	40,000
42.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	6,6990	25,00	167,475
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9200	25,00	48,000
44.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	76,2200	1,00	76,220
45.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,7622	0,25	0,190
46.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	76,2200	0,25	19,055
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8000	25,00	20,000
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,8116	20,50	78,138
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5560	20,50	72,898
50.	4100126202818	Apa	m3	2,2500	20,50	46,125
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>734 643,26</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,6880	142,62	383,363
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,6825	360,00	245,700
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,3440	360,00	483,840
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6500	288,16	475,464
5.	2922140007000	Macara	h-ut	26,6561	288,16	7 681,222
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	8,7552	120,48	1 054,824
7.	2940420007100 31	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	35,3520	374,15	13 226,952
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,3000	21,88	72,204
9.	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,2117	723,86	153,241
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,0560	723,86	27 547,217
11.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,2275	35,00	7,963
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,6055	382,37	4 437,595
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,4480	382,37	4 377,372
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,8500	382,37	1 472,125
15.	2952240004118 2	Compactor DU-47,48,50	h-ut	8,2488	382,37	3 154,094
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	11,4480	798,71	9 143,632
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,9244	521,90	1 526,244
18.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,4560	35,00	15,960

19.	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor termic	h-ut	0,5740	12,00	6,888
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,6300	35,00	337,050
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,7136	30,00	141,408
22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,1365	30,00	4,095
23.	2952270007602 1	Motocosoitare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	504,4000	21,63	10 910,172
24.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	4,7136	348,35	1 641,983
25.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,1365	348,35	47,550
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,4592	724,64	1 782,034
27.	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	32,0000	724,64	23 188,480
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8795	683,13	600,813
29.	3410540005603 1	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	2,9460	683,13	2 012,502
30.	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	29,4600	21,65	637,808
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>116 769,80</b>

Cheltuieli directe	Lei	969 549,78
CASM (iç) * 24 %	24 %	28 352,81
Total iç+CASM		997 902,59
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	144 695,88
Total Total+Cheltu		1 142 598,47
Total Total		1 142 598,47
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	68 555,91
Total Total+Benefi		1 211 154,38
TVA (Total) * 20 %	20 %	242 230,88
TOTAL general Total+TVA		1 453 385,26

**Total deviz:**

**1 453 385,26**

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

C.R.Edinet

(funcția, semnătura)

Investitor **C.R. Edinet**  
 Obiect **Lucrari de reparatii curente si intretinere a drumurilor publice locale  
 gestionate de catre CR Edinet, anul 2022(L-18, L-23, L-39, L-40, L-41, L-  
 41.1, L-42, L-43, L-44, L-45.1, L-46, L-47, L-48, L-49, L-49.1, L-51, L-54, L-  
 56.1**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul <sup>1</sup> (formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ———incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L-18 Halahora de Sus - Tirnova - G4 km 15+200-17+310</b>				
1	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm (km0+000-2+255)selectiv	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E	h-ut	0,2000	21,63	4,33



		(1.2kw)				
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km6+514	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			798,229 ----- 110,562
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,28	110,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	723,86	687,67
		<b>2. L-23 M5 - Tabani - Trinca km 6+530 - 11+230</b>				
6	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm km0+000-2.+255 selectiv	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35

8	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
9	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km11+220	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
10	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice	m2			84,314 ----- 68,751
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8800	67,90	59,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	64,28	9,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	45,00	9,45
	2430116100797	Grund miniu de plumb	kg	0,1000	45,00	4,50
	2320166200670	White spirit rafinat tip A	l	0,0300	48,75	1,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<b>3. L-39 Drum de acces spre s.Vancicauti, km0+000-2+300</b>				
11	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
12	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	1422102205070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36

	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
13	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
		<b>4. L-40 Drum de acces spre s.Ringaci, km 0+000-3+400</b>				
14	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,319 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
16	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
		<b>5. L-41 Hincauti - Birladeni, km 0+000-3+630</b>				
17	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si	ora			724,640 -----

		intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor				0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocosoitoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
		<b>6. L-41.1 Drumul de acces spre s.Poiana, km 0+000-3+000</b>				
20	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98

	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
22	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
23	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km2.756	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
		<b>7. L-42 Drumul de acces spre s.Hlinaia Mica, km 0+000-2+273</b>				
24	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79

	55555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
26	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
		<b>8. L-43Drumul de acces spre s.Rotunda,km0+000-1+400</b>				
27	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
28	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	55555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
29	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
30	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km1+057	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11

	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
		<b>9. L-44 Drumul de acces spre s.Hlinaia, km 0+000-2+100</b>				
31	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
32	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
33	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
34	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km0+689	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50

	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
35	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor pe stilpi tip IDEB, ITB etc. pentru circulatie rutiera Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	buc			841,753 ----- 104,134
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,7900	64,28	50,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	64,28	53,35
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	650,00	669,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,52
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	0,25	0,01
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	1,4140	45,00	65,54
		<b>10. L-45.1 Drumul de acces spre s.Gordinestii Noi, km 0+000-0+800</b>				
36	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm (km0+000-2+255)selectiv	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
38	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856



	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocosoitare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
39	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km0+642	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
40	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			798,229 ----- 110,562
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,28	110,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	723,86	687,67
		<b>11. L-46 Tirnova - G15 km 0+000-3+990</b>				
41	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
42	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm (km0+000-2+255)selectiv	m2			299,442 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42

	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
43	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocosoitoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
44	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km1+265	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
45	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			419,838 ----- 0,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	723,86	419,84
		<b>12. L-47 Corjeuti - Fetesti km4+500-8+300</b> <b>12.1. Lucrari de intretinere curente, km4+500-8+300</b>				
46	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
47	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm (km0+000-2+255)selectiv	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98

	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
48	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
49	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			798,229 ----- 110,562
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,28	110,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	723,86	687,67
50	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 6+467, km7+100, km7+600, km7+747	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
		<b>12.2. Constructii artificiale (de arta)Podete km 7+820(dreapta), 7+739(stinga), 6+260(stinga), 6+237(stinga)</b>				
51	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 489,460 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	521,90	2 489,46
52	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatunii la profilul	m3			132,417 ----- 132,417

		taluzului, in teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,28	132,42
53	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			16,812 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	724,64	16,81
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			515,322 ----- 63,637
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,28	63,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	273,16	314,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	360,00	75,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	142,62	59,90
55	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 285,584 ----- 205,053
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,28	205,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 625,00	1 657,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	288,16	127,03
56	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			6 084,797 ----- 514,240
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	64,28	514,24
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	288,16	570,56
57	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,927 ----- 19,927
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,28	19,93
58	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			295,910 ----- 128,560
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	64,28	11,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	64,28	116,99
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru	kg	0,1200	25,00	3,00

		constructii				
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	8 000,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	8 000,00	128,00
59	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			50,260 ----- 48,210
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	64,28	48,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,50	2,05
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			515,322 ----- 63,637
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,28	63,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	273,16	314,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	360,00	75,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	142,62	59,90
61	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 285,593 ----- 205,053
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,28	205,05
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 625,00	1 657,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	288,16	127,04
		<b>13. L-48 G15 - Burlanesti - Viisoara km 0+000-13+900 Intretinerea si reparatii curente</b> <b>13.1. Lucrari de intretinere curente, km 0+000-13+900</b>				
62	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
63	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,377 ----- 39,586

	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
64	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi ( Ęäãäéą ņšăłčķ ņóřăŋăőžřăćĭ ĭřžšũŋč ĭčŋóğķĭé žgóëůńčăé, ůčščķą ņšăłčķ 3 řģ: šó÷ķũğ ěąěčăłčžĭğ ůăĭă )	m			11,427 ----- 2,624
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	67,90	2,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	64,28	0,19
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	500,00	2,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ŽĹŽ-2	t	0,0005	12 265,12	6,13
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	35,00	0,02
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	360,00	0,54
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	348,35	0,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	30,00	0,01
65	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
66	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km0+014, km5+515	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78

		<b>13.2. Lucrari de reparatii curente a tronsonului de strada km 5+470 - 5+820</b>				
67	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			17,078 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	683,13	17,08
68	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			1 362,845 ----- 135,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	67,90	135,80
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	12 265,12	1 226,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	20,50	0,53
69	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			194,910 ----- 3,395
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,90	3,40
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 886,80	177,36
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 866,80	5,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	24,50	0,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	382,37	2,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	382,37	2,03
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	798,71	4,23
70	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,227 ----- 3,214
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,28	3,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	723,86	1,01
71	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			49,496 ----- 49,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,28	49,50
72	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			16,812 -----

		de: 1 km				0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	724,64	16,81
73	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,513 ----- 2,038
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,28	2,04
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	267,86	33,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,50	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	723,86	2,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	683,13	0,66
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	382,37	4,21
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	382,37	0,17
74	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m			798,229 ----- 110,562
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,28	110,56
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	723,86	687,67
		<b>13.3. Reparații Ila Podet , km 6+430</b>				
75	TsC02D2	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt imbibat cu apă descărcare auto teren catg. II	100 m3			3 115,743 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	521,90	3 115,74
76	TsA20B	Săpătură manuală de pămînt, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			132,417 ----- 132,417
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	64,28	132,42
77	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			16,812 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	724,64	16,81
78	DH16A	Defundarea și curățirea camerelor de cadere și a albiei de sub podete, de potmol, busteni etc	m3			260,334 ----- 260,334
	7129020012800	Pavator	h-om	4,0500	64,28	260,33
79	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi și	buc			235,908 ----- 235,908



		transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm				
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9400	64,28	60,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	64,28	175,48
80	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0150	m2			149,960 ----- 73,279
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	64,28	65,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,28	7,71
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	450,00	50,24
	2010102904339	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	8 000,00	8,12
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	8 000,00	8,12
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,46
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	50,00	0,08
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	25,00	2,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	21,88	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	288,16	5,76
81	PB05A	Turnarea betonului ciclopian cu piatra bruta	m3			1 473,217 ----- 127,917
	71230110200	Betonist	h-om	0,7500	64,28	48,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	64,28	79,71
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	0,7660	1 625,00	1 244,75
	1411122201361	Piatra bruta sortata r.sediment. <50kg/buc	kg	394,0000	0,25	98,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
82	PF01B	Tencuiala din mortar de ciment marca 100, cu grosimea de 2 cm, sclivisita	m2			91,543 ----- 58,495
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,9100	64,28	58,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,0000	2,75	22,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0240	450,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,50	0,16
	2952270003729	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiaonata cu motor	h-ut	0,0070	12,00	0,08

		termic				
83	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			458,872 ----- 178,698
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	64,28	178,70
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	277,40	280,17
84	RpDA15A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual Materiale marunte (carpe, perii, etc.)=1,0300	m2			18,955 ----- 12,856
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,28	12,86
	2652102100697	Var bulgari pentru constructii	kg	0,5000	8,00	4,12
	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,0400	15,00	0,62
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0500	25,00	1,29
	1212121212121	apa	m3	0,0035	20,50	0,07
85	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			458,873 ----- 178,699
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	64,28	178,70
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	277,40	280,17
86	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 916,013 ----- 437,747
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	64,28	437,75
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	273,16	1 393,12
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	35,00	74,90
87	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 791,552 ----- 138,202
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	64,28	61,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	64,28	77,14
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 625,00	1 638,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	35,00	13,30
		<b>14. L-49 G3 - Burlanesti, km 0+000 - 6+000</b>				
88	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
89	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic,	m2			299,377

		suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm				----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
90	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
91	RpDE11F	Montarea in localitati a indicatoarelor pe stilpi tip IDEB, ITB etc. pentru circulatie rutiera Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	buc			841,753 ----- 104,134
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,7900	64,28	50,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8300	64,28	53,35
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	650,00	669,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,52
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	0,25	0,01
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,06
	2710403700404	Banda din otel laminata la rece 3 x 30 mm	kg	1,4140	45,00	65,54
		<b>15. L-49.1 Drumul de acces spre s.Buzdugeni, km 0+000 - 1+070</b>				
92	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
93	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 0+977	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50

	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
		<b>16. L-51 Drumul de acces spre s. Alexandreni, km 0+000 - 2+760</b>				
94	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
95	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,377 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,36
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003 1	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
96	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
97	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 0+555, km1+186	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm	kg	0,1140	25,00	2,85

		grosime				
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
		<b>17. L-54 Drumul de acces spre s. Cuconestii Noi, km 0+000 - 2+430</b>				
98	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
99	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 1+687	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78
		<b>18. L-56.1 Drumul de acces spre s.Stolniceni km 0+000 - 5+300</b>				
100	RpDB23C	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: autovehicul special pentru transport tehnologic cu bena basculabila de 5,5-6,5-8,5 t pentru lucrari de intretinere a drumurilor si strazilor	ora			724,640 ----- 0,000
	3410540003725	Autovehicul special pentru tr. teh. cu bene basculante de 5,5-6,5-8,5 t	h-ut	1,0000	724,64	724,64
101	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2; grosimea de 5 cm	m2			299,350 ----- 39,586
	9310060019931	Asfaltator	h-om.	0,5830	67,90	39,59
	1212121212121	apa	m3	0,0060	20,50	0,12
	14221022055070 1	Beton asfaltic (granulatii fine Tip B, MII)	t	0,1150	1 886,80	216,98
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 265,12	7,33
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut.	0,0080	348,35	2,79
	555555	Motocompresor 3WF-3	h-ut.	0,0500	21,65	1,08
	34105400056031	Autostropitoare PM-130 udatul	h-ut.	0,0050	683,13	3,42
	29404200071003	Freza, OF-400 (remorcat la MTZ-80)	h-ut	0,0600	374,15	22,45

	1					
	29522400041182	Compactor DU-47,48,50	h-ut	0,0140	382,37	5,35
102	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et.cu motocasa	100m2			17,182 ----- 12,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	64,28	12,86
	29522700076021	Motocositoare trimer UMK 435E (1.2kw)	h-ut	0,2000	21,63	4,33
103	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile km 5+274	m2			90,550 ----- 30,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,28	24,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	67,90	6,11
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	56,00	40,88
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,50
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,48	5,78

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(C.R.Edinet)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)